Ассоциация оценщиков «Сообщество профессионалов оценки». 

Проведенные расчеты и анализ позволяют сделать вывод, что рыночная стоимость годных 

остатков (металлолома) Объекта оценки по состоянию на 04.07.2022, без учета налога на 

добавленную стоимость, составляет: 

183 770 рублей 

(Сто восемьдесят три тысячи семьсот семьдесят рублей). 

Рыночная стоимость затрат на утилизацию Объекта оценки по состоянию на 04.07.2022, без 

учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

65 550 рублей 

(Шестьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят рублей). 

Рыночная стоимость затрат на утилизацию Объекта оценки по состоянию на 04.07.2022, с 

учетом налога на добавленную стоимость (НДС-20%), составляет: 

78 660 рублей 

(Семьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят рублей). 

Рыночная стоимость годных остатков (металлолома) за 1 тонну по состоянию на 04.07.2022, 

без учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

9 200 рублей 

(Девять тысяч двести рублей). 

Данное сопроводительное письмо не является отчетом об оценке, а лишь предваряет его 

Характеристика Объекта оценки, анализ рынка, описание расчетов и необходимые 

обоснования представлены в соответствующих разделах Отчета об оценке (далее — Отчет),

[...]

ресурсный центр по организации подготовки управленческих 

кадров» от 11.05.2021 №198 

Сведения о страховании гражданской ответственности 

Оценщика 

ООО РСО «ЕВРОИНС» СПБ/18/20/ГО-ОЦ№2340314 от 

21.02.2022 г. Период страхования: с 27.02.2022 г. по 26.02.2023 г. 

Сумма страхования: 30 100 000 (Тридцать миллионов сто 

тысяч) рублей 

Трудовой договор ТД № 0000005 от 04.03.2014 г. 

Стаж работы в оценочной деятельности 13 лет 

Почтовый адрес 
191123, г. Санкт-Петербург, ул. Фурштатская, д. 40, пом. 24Н, 

лит. А 

Адрес электронной почты pac@list.ru 

Номер контактного телефона (812) 777-79-06

[...]

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТЕ ОЦЕНКИ, ПОЛУЧЕННОМ  

С ПРИМЕНЕНИЕМ СРАВНИТЕЛЬНОГО ПОДХОДА 

Таким образом, рыночная стоимость годных остатков (металлолома) Объекта оценки по 

состоянию на 04.07.2022, без учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

183 770 рублей 

(Сто восемьдесят три тысячи семьсот семьдесят рублей). 

Рыночная стоимость затрат на утилизацию Объекта оценки по состоянию на 04.07.2022, без 

учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

65 550 рублей 

(Шестьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят рублей). 

Рыночная стоимость годных остатков (металлолома) за 1 тонну по состоянию на 04.07.2022, 

без учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

9 200 рублей 

(Девять тысяч двести рублей). 

https://xlom.ru/dokumenty/zasorennost-ili-texnologicheskie-poteri-metalloloma
https://www.metalistgroup.ru/tablitsa-zasorov/
https://priem-metallov.ru/tablitsa-zasora-metalloloma

Таблица 6. Расчет рыночной стоимости       

№ 

п/п 

Наименование Объекта

[...]

учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

183 770 рублей 

(Сто восемьдесят три тысячи семьсот семьдесят рублей). 

Рыночная стоимость затрат на утилизацию Объекта оценки по состоянию на 04.07.2022, без 

учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

65 550 рублей 

(Шестьдесят пять тысяч пятьсот пятьдесят рублей). 

Рыночная стоимость затрат на утилизацию Объекта оценки по состоянию на 04.07.2022, с 

учетом налога на добавленную стоимость (НДС-20%), составляет: 

78 660 рублей 

(Семьдесят восемь тысяч шестьсот шестьдесят рублей). 

Рыночная стоимость годных остатков (металлолома) за 1 тонну по состоянию на 04.07.2022, 

без учета налога на добавленную стоимость, составляет: 

9 200 рублей 

(Девять тысяч двести рублей). 

15. СЕРТИФИКАТ СТОИМОСТИ 

Мы, нижеподписавшиеся, настоящим подтверждаем: 

❑ в соответствии с имеющийся у нас информацией и согласно нашим 

профессиональным знаниям все изложенные в данном Отчете факты 

достоверны; 

❑ содержащиеся в Отчете мнения Оценщика и полученные им результаты